
UCHWAŁA NR XI/87/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu pn. Miejski Plan 
Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina 

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572), w związku z Załącznikiem nr 2 do Regulaminu wyboru projektów FENX.02.04-
IW.01-012/24 w ramach działania FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom 
i katastrofom typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino, działającego w imieniu Gminy Gryfino do 
złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu pn. Miejski Plan Adaptacji do 
zmian klimatu dla Gryfina, w ramach ogłoszonego w trybie konkursowym przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie naboru projektów w ramach działania 
FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom typ projektu: 
Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: F3C36CB8-C8E8-4470-9541-084F790B7FB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
naborem projektów w ramach działania FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie 
klęskom i katastrofom typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA), 
istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie 
oraz przyjęcia do realizacji projektu pn. Miejski plan adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina. 
Zgodnie z Podręcznikiem adaptacji dla miast, wydanym przez Ministerstwo Środowiska w 2015r. 
i zaktualizowanym w 2023.r., celem MPA jest przygotowanie miasta na zmiany klimatu, 
zwiększenie jego odporności oraz podniesienie potencjału do radzenia sobie w sytuacji 
zmieniających się warunków klimatycznych. 
MPA jest dokumentem strategiczno-wdrożeniowym włączającym aspekty związane ze zmianami 
klimatu do polityki miejskiej i jego zadaniem jest skoordynowanie lokalnych działań 
i przedsięwzięć mających na celu minimalizowanie negatywnych skutków ekonomicznych, 
społecznych i środowiskowych wynikających ze zmian klimatu. Plan będzie komplementarny 
z obowiązującymi już strategicznymi, planistycznymi oraz operacyjnymi dokumentami własnymi 
gminy.  
Opracowanie dokumentu pn. Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Gryfina umożliwi 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na wdrażanie rozwiązań umożliwiających przystosowanie 
miasta do zmian klimatu.  
MPA zostanie opracowany zgodnie z Podręcznikiem adaptacji dla miast - wytyczne do 
przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu (Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska) i będzie zawierał: 
1) diagnozę, w tym: 
a) analizę zjawisk klimatycznych i hydrologicznych oraz ich pochodnych, 
b) scenariusze zmian klimatu, 
c) opis głównych zagrożeń klimatycznych dla miasta wynikających z lit. a i b, 
d) ocenę potencjału adaptacyjnego miasta, 
e) analizę podatności miasta, 
f) analizę ryzyka klimatycznego i szans wynikających ze zmian klimatu; 
2) przedstawienie wyników analiz, o których mowa w pkt 1, w postaci kartograficznej; 
3) określenie celów planu; 
4) koncepcję zazielenienia miasta; 
5) koncepcję zagospodarowania wód opadowych i roztopowych; 
6) część programową, w tym: 
a) określenie działań adaptacyjnych na podstawie informacji zawartych w pkt 1 - 5, w tym 
analizę opcji adaptacyjnych, 
b) informację o podmiotach i organach odpowiedzialnych za wdrożenie działań adaptacyjnych 
i o sposobach włączenia tych podmiotów i organów w opracowanie planu; 
7) zasady wdrażania planu, w tym odnoszące się do monitoringu wdrażania działań 
adaptacyjnych z wykorzystaniem wskaźników realizacji celów, o których mowa w pkt 3. 
 

Sporządziła: 
Justyna Siwek-Matura 
 

Id: F3C36CB8-C8E8-4470-9541-084F790B7FB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/87/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


